
 
 

UCHWAŁA Nr 941/212/22 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania oraz trybu pobierania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w ramach projektu ,,Usługi społeczne w powiecie pszczyńskim. Edycja 

2022” 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
2022 r., poz. 1526), pkt 2.1.1.37 regulaminu Konkursu nr RPSL.09.02.05-IZ.01-24-350/19 w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 oraz pkt 8.3 Powiatowej Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pszczyńskim na lata 2016-2023 przyjętej Uchwałą Rady 
Powiatu Pszczyńskiego NR XVI/128/16 z dnia 30 marca 2016 r. 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. 1. Określić szczegółowe warunki ustalania oraz tryb pobierania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w ramach projektu ,,Usługi społeczne w powiecie pszczyńskim. Edycja 2022”. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o „specjalistycznych usługach opiekuńczych” rozumieć przez to 
należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2. 1. Osoby zakwalifikowane do udziału w projekcie ,,Usługi społeczne w powiecie pszczyńskim. Edycja 
2022” (numer projektu: RPSL.09.02.05-24-010H/20) współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego ponoszą częściową odpłatność z tytułu usług opiekuńczych świadczonych 
w ramach projektu w postaci usług asystenckich według ryczałtowej stawki wynoszącej 1,00 zł za każdą godzinę 
usługi. 

2. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze w postaci usług asystenckich dla osób z niepełnosprawnościami 
ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza 150% 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Inne, niż określone w ust. 1 usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, które wdrażane będą 
w ramach projektu ,,Usługi opiekuńcze w powiecie pszczyńskim. Edycja 2022” nie podlegają odpłatności przez 
osoby wobec których usługi będą świadczone. 

§ 3. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze, o których mowa w § 2 ust. 1, pobierane są w okresach miesięcznych, 
nie później niż do 15 dnia miesiąca za poprzedni miesiąc na podany numer rachunku bankowego. 

2. Opłaty miesięczne za usługi, o których mowa w § 2 ust. 1, pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn 
liczby godzin usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu i wysokości odpłatności określonej 
w § 2 ust. 1. 

§ 4. Postanowienia uchwały będą uwzględniane w treści umów zawieranych z osobami zakwalifikowanymi do 
udziału w projekcie, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


